
EXPLICATIONS

DIMENSIONS MOYEUX ET KITS DE CONVERSION

CORPS DE 
MOYEU

135mm - 6 vis

 142 

 51.6 

49mm

38%

Type de moyeu 

Distance entre 
les brides

Indique le milieu
du vélo/de la jante

ENTRAXE
avec coupelles

Ligne de chaîne 
recommandée

Répartition de la 
tension des rayons

62%

Références kits de 
conversion

Corps de Roue-Libre
HG : Shimano HG
XD : Sram XD
MS : Shimano Microspline

135QR > HUB257
135QR > HUB267

HG/XD :
MS :

135X12 > HUB258
135X12 > HUB268

KITS DE CONVERSION:



 20x110 STD 
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 54 

37%

 20x110 BOOST 
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 59 

58% 42%

 100 
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37%63%
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indicates
recommended
chainline
when applicable
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Spacer options:
100 QR > HUB419
100x12 > HUB482
100x15 > HUB441

Spacer options:
110x20 > HUB420
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Spacer options:
110 QR > HUB419
110x12 > HUB482
110x15 > HUB441
110x15 Torque > HUB485
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HOW TO USE

indicates
hub shell type

indicates
hub built width
with spacer

indicates
flange spacing

shows
rim/bike
center

indicates
spoke tension
balance

Spacer options:
110x20 > HUB494

Moyeux PRO 5 AVANT - Fix. Disque 6 vis

 11.4 

 110 

 59 

58%
34

42%
25

Ø20X110mm BOOST 

 11.4 

 59 

 100 

 11.4 
 54 

37%
20

63%
34

Ø20X110mm Standard 

 16.4 
 54 

100mm Standard
Fix. Disque 6 vis

110X20 STANDARD

110mm BOOST
Fix. Disque 6 vis

> HUB420

110X20 BOOST > HUB494

100 QR

100X12

100X15

> HUB419
> HUB482
> HUB441

100 QR

100X12

100X15

> HUB419
> HUB482
> HUB441

100X15 Torque > HUB485
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34

42%
25
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34



 148 BOOST 
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Spacer options:
135 QR > HUB257
135x12 > HUB258

Spacer options:
142x12 > HUB259
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Spacer options:
141 QR > HUB257
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157x12 > HUB259
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Spacer options:
157x12 > HUB259

Spacer options:
150x12 > HUB258

Spacer options:
148x12 > HUB259

Moyeux PRO 5 ARRIÈRE Standard - Fix. Disque 6 vis 

 142 

 51.6 

 135 

 51.6 

62%
32

38%
19.6

 150 

 54.8 

51%
28

49%
26.8

 157 

 54.8 

 148 BOOST 

 57.6 

 141 

 57.6  57.6 

61%
35

39%
22.6

 157 SUPER BOOST 

 66.3 

59%
39.6

41%
27

52mm 52mm

49mm 49mm

135mm Standard
Fix. Disque 6 vis

148mm Boost
Fix. Disque 6 vis

135QR > HUB257 
135QR > HUB267

HG/XD :
MS :

 135X12 > HUB258
135X12 > HUB268

142X12 > HUB259
142X12 > HUB269

HG/XD :
MS :

141QR > HUB257
141QR > HUB267

HG/XD :
MS :

148X12 > HUB259
148X12 > HUB269

HG/XD :
MS :

150mm Standard
Fix. Disque 6 vis

157mm Super Boost
Fix. Disque 6 vis

56mm

150X12 > HUB258
150X12 > HUB268

HG/XD :
MS :

157X12 > HUB259
157X12 > HUB269

HG/XD :
MS :

157X12 > HUB259
157X12 > HUB269

HG/XD :
MS :
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 148 DH 

 57 

50% 50%

 150 DH 
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 157 DH 
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Spacer options:
148x12 > HUB259

Spacer options:
150x12 > HUB258

Spacer options:
157x12 > HUB259
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Spacer options:
135 QR > HUB257
135 BOLT > HUB266
135x12 > HUB258

Spacer options:
142x12 > HUB259

Moyeux PRO 5 ARRIÈRE DH/Trial - Fix. Disque 6 vis

 150DH 

 66 

50%
33

 157DH 

 66 

 62.6 

 135 

51%
32

49%
30.6

 62.6 

 142 

 148DH 

 57 

50%
28.5

148X12 > HUB259HG/XD :

157X12 > HUB259HG/XD :150X12 > HUB258HG/XD :

142X12 > HUB259HG :135QR > HUB257HG : 135X12 > HUB258

148mm Boost DH
Fix. Disque 6 vis

150mm DH
Fix. Disque 6 vis

Trial/Single-Speed
Fix. Disque 6 vis

50%
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33
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Moyeux PRO 5 ARRIÈRE Standard - Fix. Disque Centerlock

 100 

 55 

 19.50  33  22
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 62.6 
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 110 

 35.6 27

57%43%

 135 

 51.60 

62%
32

38%
19.6

 142 

 51.60 

 148 BOOST 

 57.6 

 141 

 57.6 

61%
35

39%
22.6

100mm Standard 
Fix. Disque Centerlock

110mm Boost
Fix. Disque Centerlock

135mm Standard 
Fix. Disque Centerlock

148mm Boost
Fix. Disque Centerlock

100 QR

100X12

100X15

> HUB487
> HUB488
> HUB489

110X12

110X15
> HUB488
> HUB489

49mm 49mm

52mm 52mm
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135QR > HUB260
135QR > HUB267

HG/XD :
MS :

 135X12 > HUB261 
135X12 > HUB271

HG/XD :
MS :

 142X12 > HUB262 
142X12 > HUB272

HG/XD :
MS :

 141 QR > HUB257 
141 QR > HUB267

HG/XD :
MS :

 148X12 > HUB262 
148X12 > HUB272




